
23374 Viernes 25 junio 2004 BOE núm. 153

II. LABORATORIO EUROPEO DE BIOLOGÍA MOLECULAR (EMBL)

Titulares

Fecha de incorporación: 12 de enero de 2004

AGUILAR SILVA, FRANCISCO JOSE.
MIGUEL ORTEGA, MARIA PILAR DE.
SOLER LOPEZ, MONTSERRAT.

Reservas por titulares

RIERA MENENDEZ, JOSE, reserva de: AGUILAR SILVA FRANCISCO
JOSE.

RUANO RUBIO, VALENTIN, 1.o reserva de: MIGUEL ORTEGA, MARIA
PILAR DE.

MORENO LOPEZ, LUCIA, 2.o reserva de: MIGUEL ORTEGA, MARIA
PILAR DE.

BENITO MORENO, ROSA, reserva de: SOLER LOPEZ, MONTSERRAT.

III-A. LABORATORIO EUROPEO PARA LA FISICA DE PARTICULAS
(CERN). SELECCIÓN TENOLOGIA

Titulares

Fecha de incorporación: 15 de enero de 2004

MUÑOZ CODOCEO, MIRIAN MARIA.
RESURRECCIÓN ARCAS, IVAN.
SIERRA MORAL, RODRIGO.
SANTRICH BADAL, ALEJANDRO.

Reservas por orden de prioridad

GUIRAO ELIAS, ANGEL.
UBIERNA CORRICHO, MARCOS.

III-B. LABORATORIO EUROPEO PARA LA FISICA DE PARTICULAS
(CERN). SELECCIÓN GRID

Titulares

Fecha de incorporación: 15 de enero de 2004 (*)

DELGADO PERIS, ANTONIO.
DIEZ-ANDINO SANCHO, GUILLERMO (*). Fecha de incorporación:

15-2-2004.
LOPEZ PEREZ, JUAN ANTONIO.
OSUNA ESCAMILLA, CARLOS.

Reservas por orden de prioridad

GARCIA RIOJA, ROSA MARIA.
SANCHIS LLADO, JORGE.
GARCIA CASTILLO, IBAN JOSE.

IV-A. LABORATORIOS DE TECNICAS DE RADIACION (ESRF)

Titulares

Fecha de incorporación: 12 de enero de 2004

GARCIA FERNANDEZ, MYRIAN.
LOPEZ MUÑOZ, ANGEL.

Reservas por orden de prioridad

YNSA ALCALA, MARIA DOLORES.
FERNANDEZ SANCHEZ, ESTRELLA.

IV-B. LABORATORIOS DE TECNICAS DE RADIACION (ILL)

Titular

Fecha de incorporación: 12 de enero de 2004

GONZALEZ JIMENEZ, CLARA CECILIA.

Reserva

ROSAL PERNIA, MARTA DEL.

V. OFICINA ESPAÑOLA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

Titular

Fecha de incorporación: 12 de enero de 2004

RODRIGUEZ TORNOS, CARMEN.

Reservas por orden de prioridad

MAQUEDA MARTIN, ENRIQUE.
MARTINEZ MARTIN, NURIA.

12000 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2004, de la Dirección Gene-
ral de Investigación, por la que se conceden subvenciones
para la realización de Acciones Integradas de Investiga-
ción Científica y Técnica entre España y Austria.

Por Orden CTE/739/2003 (Boletín Oficial del Estado de 2 de abril),
se convocaba, entre otros, el Programa de Acciones Integradas de Inves-
tigación Científica y Técnica entre España y Austria, para el periodo 1
de enero de 2004 a 31 de diciembre de 2005.

De conformidad con lo dispuesto en la mencionada Orden, se ha reunido
la Comisión Bilateral de Selección, que ha elevado la correspondiente pro-
puesta basada en la evaluación científica de las solicitudes según los cri-
terios señalados en el apartado undécimo de la Orden de la convocatoria,
así como en las disponibilidades presupuestarias de ambas partes.

En consecuencia, esta Dirección General, en uso de las atribuciones
conferidas por la Orden de la convocatoria, ha resuelto:

Conceder 23 ayudas a los Centros de I+D que se relacionan en el Anexo I,
por importe total de 216.102 Euros, destinados a la financiación de los
viajes y estancias en Austria de los miembros de los equipos de inves-
tigación españoles que se indican en el citado anexo, que se librarán en
dos anualidades, de la forma siguiente:

Año 2004: 111.036 Euros.
Año 2005: 105.066 Euros.

Los pagos efectivos de las subvenciones para el ejercicio de 2005 quedan
supeditados a la aprobación de los correspondientes créditos de los Pre-
supuestos Generales del Estado para ese año.

El gasto resultante será imputado a los créditos 20.10.800X.711,
20.10.542M.740, 20.10.542M.750, 20.10.542M.760 y 20.10.542M.780 de los
Presupuestos Generales del Estado para los años 2004 y 2005, y su importe
será librado a los Centros de I+D relacionados en el Anexo I.

Dado que el periodo de ejecución del programa es de dos años, los
remanentes de la primera anualidad (2004) podrán utilizarse durante la
segunda anualidad (2005), quedando obligados los organismos perceptores
a reintegrar al Tesoro el remanente de la Acción, una vez concluida ésta.

Los Centros de I+D perceptores de las subvenciones presentarán cer-
tificación que acredite que sus importes se han incorporado a su con-
tabilidad, en el plazo de tres meses a contar desde su percepción.

La justificación de las ayudas se realizará de acuerdo con lo establecido
en el artículo 81 del Texto Refundido de la Ley General Presupuestaria
y con lo establecido en el apartado decimoséptimo.5 de la citada Orden
de convocatoria.

Excepcionalmente, la Dirección General de Investigación podrá auto-
rizar, previa solicitud motivada del Centro de I+D beneficiario de la Acción,
la ampliación de la fecha final de ejecución de la misma hasta el 30 de
junio de 2006. Dicha solicitud deberá efectuarse antes del 30 de septiembre
de 2005.

Los Centros de I+D beneficiarios presentarán, en los tres meses siguien-
tes a la finalización de la Acción Integrada, la Memoria Final de las acti-
vidades subvencionadas, que incluirá la memoria económica del gasto eje-
cutado, de acuerdo con el apartado decimoséptimo de la Orden de con-
vocatoria. Dicha Memoria deberá ir acompañada, en el caso de que haya
habido remanente al finalizar el periodo de ejecución de la Acción, de
la Carta de Pago correspondiente al reintegro del citado remanente al
Tesoro.

Cualquier modificación en las condiciones y destino final de las ayudas
deberá ser autorizada, previa solicitud justificada del Centro de I+D bene-



BOE núm. 153 Viernes 25 junio 2004 23375

ficiario, por el Director General de Investigación, en virtud de la delegación
del Secretario de Estado de Política Científica y Tecnológica.

Contra la presente Resolución de concesión podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó,
en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de resolución,
de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa
ante la Audiencia Nacional, de conformidad con la Ley 29/1998, de 13

de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la
notificación de la resolución.

En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer
el contencioso administrativo hasta que no se haya resuelto expresamente
el de reposición o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 15 de abril de 2004.—La Directora general, Matilde Sánchez
Ayuso.

Ilmos. Sres. Subdirector General de Formación y Movilidad del Personal
Investigador y Subdirector General de Gestión Económica.

ANEXO I: ACCIONES SUBVENCIONADAS

Acciones integradas hispano-austriacas/convocatoria 2003

Investigador español Centro español Referencia Investigador austríaco Organismo austríaco Año 2004 Año 2005

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

B A R B O S A A L C O N ,
ANDRES.

ESTACION EXPERIMENTAL DE
ZONAS ARIDAS (EEZA).

HU2003-0034 HOI, HERBERT. ACADEMIA DE CIENCIAS DE
AUSTRIA.

5.406 5.406

CASTILLO SANCHEZ,
VICTOR MANUEL.

CENTRO DE EDAFOLOGIA Y BIO-
LOGIA APLICADA DEL SEGU-
RA (CEBAS).

HU2003-0036 STRAUSS, PETER. FEDERAL AGENCY FOR WATER
MANAGMENT.

5.200 5.200

ESTEVA MASSAGUER,
FRANCESC.

INSTITUTO DE INVESTIGACION
EN INTELIGENCIA ARTIFI-
CIAL (IIIA).

HU2003-0043 BAAZ, MATTHIAS. TECHNICAL UNIVERSITÄT
WIEN.

4.000 4.000

PANEQUE SOSA, MAR-
GARITA.

INSTITUTO DE INVEST. QUIMI-
CAS (IIQ).

HU2003-0039 MEREITER, KURT. VIENNA UNIVERSITY OF TENCH-
NOLOGY.

5.406 5.406

PIÑOL VIDAL, SALVA-
DOR.

INSTITUTO DE CIENCIA DE
MATERIALES DE BARCELONA
(ICMAB).

HU2003-0037 PEDARING, JOHANES. JOHANES-KEPLER-UNIVERSI-
TÄT LINZ.

5.406 5.406

ROIG SERRA, ANNA. INSTITUTO DE CIENCIA DE
MATERIALES DE BARCELONA
(ICMAB).

HU2003-0041 SCHUBERT, ULRICH. UNIVERSIDAD TECNICA DE VIE-
NA.

5.406 5.406

YUBERO VALENCIA,
FRANCISCO.

INSTITUTO DE CIENCIA DE
MATERIALES DE SEVILLA
(ICMS).

HU2003-0021 WERNER, WOLFGANG. 5.406 5.406

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.230 36.230

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

FERNANDEZ DE TRO-
CONIZ ACHA, JOR-
GE.

FACULTAD DE CIENCIAS. HU2003-0012 WULZ, CLAUDIA-ELI-
SABETH.

DER OESTERREICHISCHEN AKA-
DEMIE DER WIESSENSCHAF-
TEN.

5.406 5.406

MIGUEL LLORENTE,
JUAN JOSE DE.

FACULTAD DE CIENCIAS. HU2003-0011 TEICHERT, CHRIS -
TIAN.

MONTANUNIVERSITAT LEOBEN. 4.000 4.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.406 9.406

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

BAGARIA PIGRAU,
JUAN.

FACULTAD DE FILOSOFIA. HU2003-0017 FRIEDMAN, SY. UNIVERSITÄT WIEN. 5.400 5.400

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400 5.400

UNIVERSIDAD DE CADIZ

OD́OGHERTY LUY, LUIS
CARLOS.

FACULTAD DE CIENCIAS DEL
MAR.

HU2003-0033 GAWLICK,, HANS-JÜR-
GEN.

MONTANUNIVERSITÄT LEOBEN. 5.202 0

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.202 0

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

CRUZ CALAHORRA,
FERNANDO CELES-
TINO DE LA.

FACULTAD DE MEDICINA. HU2003-0023 ZECHNER, ELLEN. UNIVERSIDAD DE GRAZ. 5.406 5.406

SAGASETA MILLAN,
CESAR.

ESCUELA TECNICA SUPERIOR
DE ING. CAMINOS, CANALES
Y PUERTOS.

HU2003-0002 SCHWEIGER, HELMUT
F.

GRAZ UNIVESITY OF TECH-
NOOGY.

3.000 3.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.406 8.406



23376 Viernes 25 junio 2004 BOE núm. 153

Investigador español Centro español Referencia Investigador austríaco Organismo austríaco Año 2004 Año 2005

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA

JALON SOTES, FELIX
ANGEL.

FACULTAD DE CIENCIAS QUIMI-
CAS.

HU2003-0020 WEISSENSTEINER,
WALTER.

UNIVERSITÄT WIEN. 5.300 5.300

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.300 5.300

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

GONZALEZ CALVO,
JOSE MANUEL.

FACULTAD DE FILOSOFIA Y
LETRAS.

HU2003-0025 HUMMEL, MARTIN. INSTITUT FÜR ROMANISTIK. 3.162 3.300

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.162 3.300

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES

PUIGJANER TREPAT,
RAMON.

ESCUELA POLITECNICA SUPE-
RIOR.

HU2003-0030 HARING, GÚNTER. UNIVERSITÁT WIEN. 5.406 5.406

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406 5.406

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

LEON GONZALEZ, CAR-
MELO JAVIER.

FACULTAD DE CIENCIAS ECO-
NOMICAS Y EMPRESARIALES.

HU2003-0031 FEICHTINGER, GUS-
TAV.

TECHNISCHE UNIVERTISTÄT
WIEN.

5.406 4.500

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406 4.500

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

L O P E Z F I D A L G O ,
JESUS FERNANDO.

FACULTAD DE CIENCIAS. HU2003-0026 MÜLLER, WERNER G.. VIENNA UNIVERSITY OF ECONO-
MICS.

5.406 5.406

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406 5.406

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

ABRIL HERNANDEZ,
JOSE MARIA.

ESCUELA UNIVERSITARIA INGE-
NIERIA TEC. AGRICOLA.
BELLAVISTA.

HU2003-0024 LETTNER, HERBERT. UNIVERSIDAD DE SALZBURGO. 5.400 5.400

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400 5.400

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

S A N C H O P E R E Z ,
DESAMPARADOS.

FACULTAD DE ECONOMIA. HU2003-0016 WEIERMAIER, KLAUS. UNIVERSITÄT INNSBRUCK. 3.000 3.000

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 3.000

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

ARROYO DE GRANDES,
M PILAR.

FACULTAD DE CIENCIAS. HU2003-0028 WOISETSCHLÄGER,
KAKOB.

TECHNISCHEN UNIVERSITÄT
GRAZ.

5.406 5.406

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406 5.406

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA

REY ORIOL, ROSSEND. FACULTAD DE INFORMATICA. HU2003-0019 PROBST, MICHAEL. UNIVERSIDAD DE INNSBRUCK. 2.500 2.500

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 2.500

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA

LUCAS ALBA, SALVA-
DOR.

FACULTAD DE INFORMATICA. HU2003-0003 GRAMLICH, BERN-
HARD.

TECHNISCHE UNIVERSITAR
WIEN.

5.406 5.406

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.406 5.406

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111.036 105.066


